
 

 

UCHWAŁA NR XII/208/25 

RADY MIASTA KATOWICE 

z dnia 6 marca 2025 r. 

w sprawie zmiany Statutu Żłobka Miejskiego w Katowicach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15) oraz art. 40 ust. 2 pkt 2) i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 11 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. 

o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2024 r., poz. 338 ze zm.) po przeprowadzeniu konsultacji 

z organizacjami pozarządowymi w trybie art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r., poz. 1491 ze zm.). 

Rada Miasta Katowice 

uchwala: 

§ 1. W Statucie Żłobka Miejskiego w Katowicach, stanowiącym załącznik do uchwały nr V/54/24 Rady 

Miasta Katowice z dnia 25 lipca 2024 r w sprawie uchwalenia Statutu Żłobka Miejskiego w Katowicach  

(Dz. Urz. Woj. Śląsk. z 2024 r. poz. 5336), dokonać następujących zmian: 

1. § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5 1. Opłatę za pobyt oraz opłatę za wyżywienie dzieci korzystających z opieki żłobkowej wnoszą 

rodzice lub prawni opiekunowie dzieci na podstawie zawartej umowy cywilno-prawnej. 

2. Obowiązek rodzica lub opiekuna prawnego dotyczący ponoszenia opłat za pobyt dziecka w Żłobku 

Miejskim może zostać zrealizowany w oparciu o przewidziane we właściwych ustawach i przyznane rodzicowi 

lub opiekunowi prawnemu świadczenia przysługujące na dofinansowanie kosztów objęcia dziecka opieką 

w Żłobku Miejskim. 

3. Z zastrzeżeniem  ust. 2, opłata za pobyt dziecka w Żłobku Miejskim jest wnoszona z góry do 10 dnia 

każdego miesiąca. Opłata za wyżywienie jest wnoszona wraz z opłatą za pobyt dziecka  w Żłobku Miejskim. 

Wysokość opłaty za wyżywienie określana jest zgodnie z zasadą mnożenia dziennej stawki żywieniowej 

z ilością dni roboczych w danym miesiącu, za który przypada opłata. Sposób rozliczania opłat za czas 

nieobecności dziecka w Żłobku Miejskim oraz zwrot opłaty za wyżywienie następuje na zasadach  określonych 

w ust. 4-6. 

4. Opłata za pobyt dziecka w Żłobku Miejskim jest opłatą stałą, pobieraną niezależnie od obecności dziecka 

w Żłobku Miejskim i nie przysługuje jej zwrot w przypadku nieobecności dziecka z zastrzeżeniem ust. 5. 

5. W okresie miesięcznej przerwy wakacyjnej, jeżeli dziecko nie korzysta z opieki w innym Oddziale 

Żłobka Miejskiego, rodzic lub opiekun prawny za dany miesiąc nie wnosi opłaty za pobyt dziecka oraz opłaty 

za wyżywienie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 12 marca 2025 r.

Poz. 1702



6. Opłata za wyżywienie w przypadku nieobecności dziecka objętego opieką podlega rozliczeniu 

w następnym miesiącu zgodnie z zasadą nieobciążania rodziców lub opiekunów prawnych dzieci za dni 

zgłoszonej nieobecności dziecka w Żłobku Miejskim. 

7. Pobiera się opłatę dodatkową za każdą rozpoczętą godzinę, powyżej 10 godzin dziennie, zgodnie 

z odrębną uchwałą Rady Miasta Katowice. 

8. Wysokość opłaty za pobyt dziecka w Żłobku Miejskim oraz wysokość opłaty za wyżywienie dziecka 

objętego opieką żłobkową, w tym wysokość dziennej stawki żywieniowej, ustalone są w odrębnej uchwale 

Rady Miasta Katowice.”. 

2. W § 12 ust. 1 dodać pkt 14) w brzmieniu: 

„14) Oddział przy ul. Kossutha 7 B.”. 

§ 2. Wykonywanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta Katowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego, z wyjątkiem § 1 ust. 2, który wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2025 r. 

  

  

 
Przewodniczący Rady Miasta Katowice 

 

 

Łukasz Borkowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1702


		2025-03-12T07:13:21+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




